



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10032021-225763
CG-DL-E-10032021-225763

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 985]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 9, 2021/फाल्गुन 18, 1942

No. 985]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 9, 2021/PHALGUNA 18, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 मार्च, 2021

का.आ. 1073(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4156 (अ) तारीख 19.11.2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के एस.ए.एस नगर मोहाली जिले में आईटी सिटी चौक से कुराली चंडीगढ़ रोड NH-205-A के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 31.230 (एस ए एस नगर, मोहाली) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 26/11/2020 को "दि ट्रिब्यून (अंग्रेज़ी)" और "अजीत (पंजाबी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के जिले एस.ए.एस नगर मोहाली में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 205-A के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 31.230 तक आईटी सिटी चौक से कुराली चंडीगढ़ रोड के लिए भू-खंड अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब जिले का नाम: एस.ए.एस नगर मोहाली					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: खरड				
	गांव का नाम: अंधेरी (104)				
1	109min	निजी	सिंचित	0.001	गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र डाला सिंह १/४ भाग रखा सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र डाला सिंह १/४ भाग सुखवीरसिंह भाग गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/८ भाग दलवीर सिंह भाग गुरपाल सिंह भाग हाकम सिंह १/८ भाग लवप्रीत सिंह भाग दलवीर सिंह भाग गुरपाल सिंह १/८ भाग करणदीप सिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/८ भाग (१०९मिन)
2	255/2min	निजी	सिंचित	0.001	सुरिंदर सिंह पुत्र दीदार सिंह पुत्र सुमंद सिंह १/४ भाग हरपाल सिंह पुत्र दीदार सिंह पुत्र सुमंद सिंह १/४ भाग दरसन कौर पुत्री दीदार सिंह पुत्र उमण्ड सिंह १/४ भाग नरिंदर कौर विधवा पत्नी बहादुर सिंह पुत्र दीदार सिंह १/१६ भाग अमनदीप कौर पुत्री बहादुरसिंह पुत्र दीदार सिंह १/१६ भाग सतनाम सिंह पुत्र

					बहादुर सिंह पुत्र दीदार सिंह १/१६ भाग रमनदीप कौर पुत्री बहादुर सिंह पुत्र दीदार सिंह १/१६ भाग (२५५/२मिन)
3	383min	निजी	रास्ता	0.005	शामलात देह (३८३मिन)
4	530/83min	निजी	सिंचित	0.0295	सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग दलबीर सिंह भाग गुरपाल सिंह भाग हाकम सिंह १/२ भाग (५३०/८३मिन)
5	68/2min	निजी	सिंचित	0.036	तरनजीत सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज्जा सिंह १/४ भाग जसविंदर सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र छज्जा सिंह १/४ भाग बलजीत सिंह पुत्र राम सिंह पुत्र छज्जा सिंह १/८ भाग कुलवंत सिंह पुत्र राम सिंह पुत्र छज्जा सिंह १/८ पार्ट छेड़ कौर पत्नी निर्मल सिंह पुत्र अर्जन सिंह १/१४४ भाग सर्किंदर कौर पत्नी सर्पिंदर सिंह पुत्र केसर सिंह १/१४४ भाग सुरिंदर कौर पुत्र अमरीक सिंह १/१४४ भाग रजनी महाजन पत्नी रमन कुमार पुत्र राजकुमार १/१९२ भाग सरोज महाजन पत्नी रविंदर कुमार पुत्र विश्वामित्र १/१९२ भाग परमजीत कौर पत्नी साहिब सिंह निवासी ग्राम सुल्तानपुर तहसील खरार ७/३२ भाग (६८/२मिन)
6	76min	सरकारी	सड़क	0.0885	प्रोविशियल गवर्नमेंट (७६मिन)
7	80min	निजी	सिंचित	0.0337	सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग दलबीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग (८०मिन)
8	81min	निजी	सिंचित	0.2277	सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग दलबीर सिंह

					पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग (८१मिन)
9	82min	निजी	सिंचित	0.2234	सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२ भाग (८२मिन)
10	88min	निजी	सिंचित	0.0759	गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/४ भाग रखा सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/४ भाग सुखवीरसिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १ ८ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/८ भाग लवप्रीत सिंह पुत्र दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/८ भाग करणदीप सिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/८ भाग (८८मिन)
11	89min	निजी	सिंचित	0.3036	गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/४ भाग रखा सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/४ भाग सुखवीरसिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १ ८ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/८ भाग लवप्रीत सिंह पुत्र दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/८ भाग करणदीप सिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/८ भाग (८९मिन)
12	90min	निजी	सिंचित	0.097	मेवा सिंह पुत्र हीरा सिंह पुत्र नंदू १/४५६ भाग सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १७/५७ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/६ भाग मंजीत कौर पत्नी बलविंदर सिंह पुत्र चेट सिंह ८१/१५२ भाग (९०मिन)

13	91min	निजी	सिंचित	0.056	मेवा सिंह पुत्र हीरा सिंह पुत्र नंदू १/४५६ भाग सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १७/५७ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/६ भाग मंजीत कौर पत्नी बलविंदर सिंह पुत्र चेट सिंह ८१/१५२ भाग (९१मिन)
14	92min	निजी	सिंचित	0.003	मेवा सिंह पुत्र हीरा सिंह पुत्र नंदू १/४५६ भाग सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १७/५७ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/६ भाग मंजीत कौर पत्नी बलविंदर सिंह पुत्र चेट सिंह ८१/१५२ भाग (९२मिन)
15	95min	निजी	सिंचित	0.091	गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/१२ भाग रेखा सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/१२ भाग दिलबाग सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र ठाकुर सिंह ८/९३ भाग तरलोचन सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र ठाकुर सिंह ८/९३ भाग सुरिंदर सिंह भाग बलवंत सिंह भाग ठाकुर सिंह ८/९३ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२४ भाग सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२४ भाग कुलदीप सिंह पुत्र सिरिया सिंह पुत्र बसंत सिंह ३८/९३ भाग लवप्रीत सिंह पुत्र दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/२४ भाग करणदीप सिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/२४ भाग (९५मिन)
16	96min	निजी	सिंचित	0.305	गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/१२ भाग रेखा सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/१२ भाग दिलबाग सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र ठाकुर सिंह ८/९३

					भाग तरलोचन सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र ठाकुर सिंह ८/९३ भाग सुरिंदर सिंह भाग बलवंत सिंह भाग ठाकुर सिंह ८/९३ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२४ भाग सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२४ भाग कुलदीप सिंह पुत्र सिरिया सिंह पुत्र बसंत सिंह ३८/९३ भाग लवप्रीत सिंह पुत्र दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/२४ भाग करणदीप सिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/२४ भाग (९६मिन)
17	97min	निजी	सिंचित	0.1433	गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/१२ भाग रेखा सिंह पुत्र हाकम सिंह पुत्र राला सिंह १/१२ भाग दिलबाग सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र ठाकुर सिंह ८/९३ भाग तरलोचन सिंह पुत्र बलवंत सिंह पुत्र ठाकुर सिंह ८/९३ भाग सुरिंदर सिंह भाग बलवंत सिंह भाग ठाकुर सिंह ८/९३ भाग दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२४ भाग सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह पुत्र हाकम सिंह १/२४ भाग कुलदीप सिंह पुत्र सिरिया सिंह पुत्र बसंत सिंह ३८/९३ भाग लवप्रीत सिंह पुत्र दलवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/२४ भाग करणदीप सिंह पुत्र सुखवीर सिंह पुत्र गुरपाल सिंह १/२४ भाग (९७मिन)
18	98/1min	निजी	सिंचित	0.0464	रुपिंदर कौर पत्नी डालमीत सिंह पुत्र मनमोहन सिंह (९८/१मिन)
19	98/2min	निजी	सिंचित	0.155	रुपिंदर कौर पत्नी दलमीत सिंह पुत्र मोहन सिंह मल्कान कब्ज़ा समसेर सिंह पुत्र ठाकुर सिंह पुत्र सुन्दर सिंह

					हक्रदार शामलात (९८ २मिन)
20	99/1min	निजी	सिंचित	0.009	रुपिंदर कौर पत्नी दलमीत सिंह पुत्र मोहन सिंह मल्कान कब्ज़ा समसेर सिंह पुत्र ठाकुर सिंह पुत्र सुन्दर सिंह हक्रदार शामलात (९९/१मिन)
21	99/2min	निजी	सिंचित	0.023	रुपिंदर कौर पत्नी डालमीत सिंह पुत्र मनमोहन सिंह (९९/२मिन)
	गांव का नाम: सहोड़ा(95)				
22	0//1393/156/1min	निजी	सिंचित	0.0422	सतवंत कौर विधवा जतिंदर सिंह पुत्र प्रेम सिंह पुत्र दिलीप सिंह इक्कल शेयर (०// १३९३/ १५६/ १मिन)
23	0//1393/156/2min	निजी	सिंचित	0.059	बलजिंदर शिंग पुत्र गुरमीत सिंह पुत्र दिलीप सिंह १/ २ पार्ट सुखजिंदर सिंह पुत्र गुरमीत सिंह पुत्र दिलीप सिंह १/ २ पार्ट (०// १३९३/ १५६/ २मिन)
24	0//1393/156/3min	निजी	सिंचित	0.115	मोहनजीत सिंह पुत्र अजमेर सिंह पुत्र डिलीप सिंह १/ २ पार्ट पवनप्रीत सिंह पुत्र बलजीत सिंह पुत्र अजमेर सिंह १/ २ पार्ट (०// १३९३/ १५६/ ३मिन)
25	0//1393/156/4min	निजी	सिंचित	0.291	गुरुचरण सिंह पुत्र दिलीप सिंह पुत्र राम दत्ता (०// १३९३/ १५६/ ४मिन)
26	0//1393/159min	निजी	सिंचित	0.267	तेजप्रताप सिंह पुत्र प्यारा सिंह पुत्र करम सिंह ११/ १२ पार्ट अजीब सिंह पुत्र बरा सिंह पुत्र राला सिंह १/ ८४ पार्ट गुरमीत सिंह पुत्र बारा सिंह १ / ८४ पार्ट गुरुचरण सिंह पुत्र बारा सिंह पुत्र डाला सिंह १/ ८४ पार्ट जागीर सिंह पुत्र बारा सिंह १/ ८४ पार्ट पलविंदर सिंह पुत्र बारा सिंह १/ ८४ पार्ट चरण कौर पुत्री ऑफ़ बारा सिंह १/ ८४ पार्ट स्वर्ण काउ

					पुत्री ऑफ़ बारा सिंह १/ ८४ (०// १३९३/ १५९मिन)
27	0//1393/162min	निजी	सिंचित	0.3879	इन्दर जित सिंह पुत्र हरदत्त सिंह (०// १३९३/ १६२मिन)
28	0//1393/172min	सरकारी	रास्ता	0.0295	पब्लिक वर्क्स डिपार्टमेंट पंजाब (०// १३९३/ १७२मिन)
29	0//1393/222min	निजी(ग्रामपंचायत)	रास्ता	0.029	ग्रामपंचायत (०// १३९३// २२२मिन)
30	0//1393/293min	निजी	सिंचित	0.526	ग्रामपंचायत (० //१३९३/ २९३मिन)
31	0//1393/299min	निजी	सिंचित	0.13	जनरैल सिंह पुत्र बचन सिंह पुत्र मीखि सिंह (०// १३९३/ २९९मिन)
32	0//1393/300/1min	निजी	सिंचित	0.121	जनरैल सिंह पुत्र बचन सिंह पुत्र मीखि सिंह (० //१३९३/ ३०० /१मिन)
33	0//1393/300/2min	निजी	सिंचित	0.165	कमलजीत कौर पत्नी बलविंदर सिंह पुत्र करनैल सिंह १/ ३ पार्ट हरप्रीत कौर पत्नी हरदीप सिंह पुत्र दर्शन सिंह १ /६ पार्ट कमलजीत कौर पत्नी बलजिंदर सिंह पुत्र हरदेव सिंह १ /३ पार्ट रुपिंदर कौर पत्नी चरणदीप सिंह १/ ६ पार्ट (० //१३९३/ ३००/ २मिन)
34	0//3283/1393/291min	निजी	सिंचित	0.254	अवतार सिंह पुत्र करोडा सिंह पुत्र भगवान सिंह १/२ शेयर दिलबाघ सिंह पुत्र करोडा सिंह पुत्र भगवान सिंह १/२ शेयर (०//३२८३/१३९३/२९१/२मिन)
35	0//3284/1393/291min	निजी	सिंचित	0.7083	प्यारा सिंह पुत्र सवर्ण सिंह पुत्र बसंता सिंह मालिक कामिल ४ /१६५ शेयर मालिक कब्ज़ा १ /११ शेयर सुरिंदर सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र बसंता सिंह मालिक कामिल ६/ ५५

					शेयर मालिक कब्जा ९/२२ शेयर अवतार सिंह पुत्र मेहर सिंह पुत्र बसंता सिंह मालिक कामिल २/५५ शेयर मालिक कब्जा ३/२२ शेयर सुखदेव सिंह पुत्र सुवर्ण सिंह पुत्र बसंता सिंह मालिक कामिल ४/५५ शेयर मालिक कब्जा ३/११ शेयर कुलदीप कौर विधवा अजित सिंह पुत्र गुरदीप सिंह मालिक कामिल २/४९५ शेयर मालिक कब्जा १/६६ शेयर सुखबिंदर सिंह पुत्र अजित सिंह पुत्र गुरदीप सिंह मालिक कामिल २/४९५ शेयर मालिक कब्जा १/६६ शेयर हरबिंदर सिंह पुत्र अजित सिंह पुत्र गुरदीप सिंह मालिक कामिल २/४९५ शेयर मालिक कब्जा १/६६ शेयर बलबिंदर कौर पुत्री अजित सिंह पुत्र गुरदीप सिंह मालिक कामिल २/४९५ शेयर मालिक कब्जा १/६६ शेयर परबिंदर कौर पुत्र अजित सिंह पुत्र गुरदीप सिंह मालिक कामिल २/४९५ शेयर मालिक कब्जा १/६६ शेयर अनंत प्रीत कौर पुत्री अजित सिंह पुत्र गुरदीप सिंह मालिक कामिल २/४९५ शेयर मालिक कब्जा १/६६ शेयर (०// ३२८४/१३९३/२९१मिन)
36	0//3285/1393/291min	निजी	सिंचित	0.0885	अवतार सिंह पुत्र करोडा सिंह पुत्र भगवान सिंह १/२ शेयर दिलबाघ सिंह पुत्र करोडा सिंह पुत्र भगवान सिंह १/२ शेयर (०//३२८५/१३९३/२९१/२मिन)
37	0//3377/1393/161min	निजी	सिंचित	0.1813	परमजीत सिंह पुत्र हरदत्त सिंह पुत्र फौजा सिंह (०// ३३७७/१३९३/१६१मिन)
38	0//3399/1393/301min	निजी	सिंचित	0.634	कमलजीत कौर पत्नी बलबिंदर सिंह पुत्र कर्नल सिंह १/३ पार्ट भूपिंदर कौर पत्नी चरण डीप सिंह पुत्र दर्शन

					सिंह १/ ६ पार्ट कमलजीत कौर पत्नी बालजजिंदर सिंह पुत्र देव सिंह १/ ३ पार्ट ओनर हरप्रीत कौर पत्नी हरदीप सिंह पुत्र दर्शन सिंह १ /६ पार्ट (०// ३३९९/ १३९३/ ३०१मिन)
39	0//3400/1393/301min	निजी	सिंचित	0.2614	कमलजीत कौर पत्नी बालजवान्देर सिंह पुत्र करंजित सिंह १/ ३ पार्ट हरप्रीत कौर पत्नी हरदीप सिंह पुत्र दर्शन सिंह १ /६ पार्ट कमलजीत कौर पत्नी बलजिंदर सिंह पुत्र हरदेव सिंह १/ ३ पार्ट रुपिंदर कौर पत्नी चरणदीप सिंह १/ ६ पार्ट (०// ३४००/ १३९३/ ३०१मिन)
40	0//3435/1393/158min	निजी	सिंचित	0.162	पलमिंदर सिंह उर्फ पलविंदर सिंह पुत्र रणजीत सिंह पुत्र फूऊम सिंह (०// ३४३५/ १३९३/ १५८मिन)
41	0//3470/3328/1393/161min	निजी	सिंचित	0.0042	हार्डिस सिंह पुत्र हारजदत्त सिंह पुत्र फौजा सिंह १/ ३ पार्ट परमजीत सिंह पुत्र हारजदत्त सिंह पुत्र फौजा सिंह २/ ३ सिंह (०// ३४७०/ ३३२८/ १३९३ /१६१मिन)
42	0//925/152min	निजी(ग्रामपंचायत)	रास्ता	0.0169	ग्राम पंचायत (० //९२५/ १५२मिन)
43	0//925/154min	निजी	सिंचित	0.1729	रामेल सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह पुत्र गुरमुख सिंह (०// ९२५/ १५४मिन)
44	0//925/155min	निजी	सिंचित	0.6535	लखवीर सिंह पुत्र अमरजीत सिंह पुत्र करतार सिंह १/ ४ शेयर सतबीर सिंह पुत्र कुलबिंदर सिंह पुत्र अमरजीत सिंह १ /१२ शेयर जगमोहन सिंह पुत्र कुलबिंदर सिंह पुत्र अमरजीत सिंह १ /१२ शेयर कुलदीप कौर विधवा कुलबिंदर सिंह पुत्र अमरजीत सिंह १ /१२ शेयर इंदरजीत सिंह पुत्र हरदीप सिंह पुत्र उर्दू १ /२ शेयर (०// ९२५ /१५५मिन)

45	0//925/158/1min	निजी	सिंचित	0.0211	जगतार सिंह पुत्र दयाल सिंह पुत्र अमर सिंह (० //९२५/ १५८ /१मिन)
			कुल	7.2747	

[फा. सं. LA/11013/LAC MINUTES/2020/(COMPUTER NO5369)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 9th March, 2021

S.O. 1073(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O. No. 4156(E) dated 19.11.2020 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of IT City Chowk to Kurali Road NH-205-A on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 31.230 (SAS Nagar Mohali) in the District of S.A.S Nagar Mohali in the state of Punjab.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Tribune (English)” and “Ajit (Punjabi)” both dated 26.11.2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0+000 to Km. 31+230 of the National Highway No. 205-A (IT City Chowk to Kurali Road) in the District of S.A.S Nagar Mohali in the state of Punjab.

State: PUNJAB		District: S.A.S Nagar Mohali			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kharar				
	Village: Andheri (104)				
1	109min	Private	irrigated	0.001	Gurpal Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/4 part Rakha Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/4 part Sukhveer Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/8 part Dalveer singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam

					Singh 1/8 part , Lovepreet singh s/o Dalveer singh s/o Guralpal singh 1/8 part Karandeep singh s/o sukhveer singh S/o Guralpal singh 1/8 part 109Min
2	255/2min	Private	irrigated	0.001	Surinder Singh s/o Didar Singh s/o Sumand Singh 1/4 part Harpal Singh s/o Didar Singh s/o Sumand Singh 1/4 part Darsan Kaur d/o Didar Singh s/o umand Singh 1/4 part Narinder Kaur Widow of Bahadur Singh s/o Didar Singh 1/16 part Amandeep Kaur d/o BahadurSingh s/o Didar Singh 1/16 part Satnam Singh s/o Bahadur Singh s/o Didar Singh 1/16 part Ramandeep Kaur d/o Bahadur Singh s/o Didar Singh 1/16 part 255/2Min
3	383min	Private(Shamlat Deh)	rasta	0.005	Shamlat Deh. 383Min
4	530/83min	Private	irrigated	0.0295	Sukhvire Singh s/o Guralpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part Dalbir Singh s/o Guralpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part 530/83Min
5	68/2min	Private	Irrigated	0.036	Taranjit Singh s/o Hakam Singh s/o Chhajja Singh 1/4 part Jaswinder Singh s/o Hakam Singh s/o Chhajja Singh 1/4 part Baljit Singh s/o Ram Singh s/o Chhajja Singh 1/8 part Kulwant Singh s/o Ram Singh s/o Chhajja Singh 1/8 part Chher Kaur Wife of Nirmal Singh s/o Arjan Singh 1/144 Part Sakindar Kaur Wife of Sapinder Singh s/o Kesar Singh 1/144 Part Surinder Kaur Wife of Amrik Singh 1/144 Part Rajni Mahajan w/o Raman kumar s/o Rajkumar 1/192 part , saroj mahajan w/o Ravinder kumar S/o vishwamitra 1/192 part Paramjit Kaur Wife of Sahib Singh Resident Village Sultanpur Tehsil Kharar 7/32 Part 68/2Min
6	76min	Government	sadak	0.0885	Provincial Government 76min

7	80min	Private	irrigated	0.0337	Sukhvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part Dalbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part 80Min
8	81min	Private	irrigated	0.2277	Sukhvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part Dalbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part 81Min
9	82min	Private	irrigated	0.2234	Sukhvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part Dalbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/2 part 82Min
10	88min	Private	irrigated	0.0759	Gurpal Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/4 part Rakha Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/4 part Sukhveer Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/8 part Dalveer singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/8 part , Lovepreet singh s/o Dalveer singh s/o Gurpal singh 1/8 part Karandeep singh s/o sukhveer singh S/o Gurpal singh 1/8 part 88Min
11	89min	Private	irrigated	0.3036	Gurpal Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/4 part Rakha Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/4 part Sukhveer Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/8 part Dalveer singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/8 part , Lovepreet singh s/o Dalveer singh s/o Gurpal singh 1/8 part , Karandeep singh s/o sukhveer singh S/o Gurpal singh 1/8 part 89Min
12	90min	Private	irrigated	0.097	Mewa Singh s/o Hira Singh s/o Nandu 1/456 part Sukhbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 17/57 part Dalbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/6 part Manjit Kaur wife of Balwinder Singh s/o Chet Singh 81/152 part 90Min

13	91min	Private	irrigated	0.056	Mewa Singh s/o Hira Singh s/o Nandu 1/456 part Sukhbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 17/57 part Dalbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/6 part Manjit Kaur wife of Balwinder Singh s/o Chet Singh 81/152 part 91Min
14	92min	Private	irrigated	0.003	Mewa Singh s/o Hira Singh s/o Nandu 1/456 part Sukhbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 17/57 part Dalbir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/6 part Manjit Kaur wife of Balwinder Singh s/o Chet Singh 81/152 part 92Min
15	95min	Private	irrigated	0.091	Gurpal Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/12 part Rakha Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/12 part Dilbag Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Tarlochan Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Surinder Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Dalvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/24 part Sukhvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/24 part Kuldeep Singh s/o Siria Singh s/o Basant Singh 38/93 part Lovepreet singh s/o Dalveer singh s/o Gurpal singh 1/24 part ,Karandeep singh s/o sukhveer singh S/o Gurpal singh 1/24 part 95Min
16	96min	Private	irrigated	0.305	Gurpal Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/12 part Rakha Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/12 part Dilbag Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Tarlochan Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Surinder Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Dalvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/24 part Sukhvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/24 part Kuldeep

					Singh s/o Siria Singh s/o Basant Singh 38/93 part Lovepreet singh s/o Dalveer singh s/o Gurpal singh 1/24 part Karandeep singh s/o sukhveer singh S/o Gurpal singh 1/24 part 96Min
17	97min	Private	irrigated	0.1433	Gurpal Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/12 part Rakha Singh s/o Hakam Singh s/o Rala Singh 1/12 part Dilbag Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Tarlochan Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Surinder Singh s/o Balwant Singh s/o Thakur Singh 8/93 part Dalvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/24 part Sukhvir Singh s/o Gurpal Singh s/o Hakam Singh 1/24 part Kuldeep Singh s/o Siria Singh s/o Basant Singh 38/93 part Lovepreet singh s/o Dalveer singh s/o Gurpal singh 1/24 part , Karandeep singh s/o sukhveer singh S/o Gurpal singh 1/24 part 97Min
18	98/1min	Private	irrigated	0.0464	Rupinder Kaur wife of Dalmeet Singh s/o Manmohan Singh 98/1Min
19	98/2min	Private	irrigated	0.155	Rupinder Kaur wife of Dalmeet Singh s/o Mohan Singh Malkan Kabza Samser Singh s/o Thakur Singh s/o Sundar Singh Haqdar Shamlat 98/2Min
20	99/1min	Private	irrigated	0.009	Rupinder Kaur wife of Dalmeet Singh s/o Mohan Singh Malkan Kabza Samser Singh s/o Thakur Singh s/o Sundar Singh Haqdar Shamlat 99/1Min
21	99/2min	Private	irrigated	0.023	Roopindar kaur wife of Dalmeet singh s/o Manmohan singh 99/2Min
	Village: Sahauran (95)				
22	0//1393/156/1min	Private	Irrigated	0.0422	Satwant Kaur Wd/o, Jatinder Singh S/o Prem Singh S/o

					Dilip Singh Equal Share 0//1393/156/1min
23	0//1393/156/2min	Private	Irrigated	0.059	Baljinder Shing s/o Gurmeet Singh s/o Dilip Singh 1/2 Part Sukhjinder Singh s/o Gurmeet Singh s/o Dilip Singh 1/2 Part 0//1393/156/2min
24	0//1393/156/3min	Private	Irrigated	0.115	Mohanjit Singh s/o Ajmer Singh s/o Dilip Singh 1/2 Part Pawanpreet Singh s/o Baljit Singh s/o Ajmer Singh 1/2 part 0//1393/156/3min
25	0//1393/156/4min	Private	Irrigated	0.291	Gurucharan singh s/o Dilip Singh s/o Ram Datta 0//1393/156/4min
26	0//1393/159min	Private	Irrigated	0.267	Tejpartap Singh s/o Pyara Singh s/o Karam Singh 11/12 part Ajeeb Singh s/o Bara Singh s/o Rala Singh 1/84 part Gurmeet Singh s/o Bara Singh 1/84 part Gurcharan Singh s/o Bara Singh s/o Rala Singh 1/84 part Jageer Singh s/o Bara Singh 1/84 part Palvinder Singh s/o Bara Singh 1/84 part Charan Kaur daughter of Bara Singh 1/84 part Swaran Kau daughter of Bara Singh 1/84 0//1393/159min
27	0//1393/162min	Private	Irrigated	0.3879	Inder jit Singh s/o Hardutt Singh 0//1393/162min
28	0//1393/172min	Government	Rasta	0.0295	Public Works Department Punjab 0//1393/172min
29	0//1393/222min	Private (Grampanchayat)	Rasta	0.029	Grampanchayat 0//1393/222min
30	0//1393/293min	Private	Irrigated	0.526	Grampanchayat 0//1393/293min
31	0//1393/299min	Private	Irrigated	0.13	Jenerail Singh s/o Bachan Singh s/o Mikhi singh 0//1393/299min
32	0//1393/300/1min	Private	Irrigated	0.121	Jenerail Singh s/o Bachan Singh s/o Mikhi singh 0//1393/300/1min
33	0//1393/300/2min	Private	Irrigated	0.165	Kamaljit Kaur w/o Balwinder Singh s/o Karnail singh 1/3 part Harpreet kaur w/o Hardeep singh s/o Darshan singh 1/6 part , kamaljeet kaur w/o Baljinder singh S/o Herdev singh 1/3 part , Rupinder kaur W/o

					charandeep singh 1/6 part 0//1393/300/2min
34	0//3283/1393/291min	Private	Irrigated	0.254	Avtar Singh S/o Karoda Singh S/o Bhagwan Singh 1/2 Share Dilbagh singh S/o Karoda singh s/o Bhagwan singh 1/2 Share 0//3283/1393/291/2min
35	0//3284/1393/291min	Private	Irrigated	0.7083	Pyara Singh S/o Sawran Singh S/o Basanta Singh Malik Kamil 4/165 Share Malik Kabza 1/11 Share Surinder Singh S/o Mehar Singh S/o Basanta Singh Malik Kamil 6/55 Share Malik Kabza 9/22 Share Avtar Singh S/o Mehar Singh S/o Basanta Singh Malik Kamil 2/55 Share Malik Kabza 3/22 Share Sukhdev Singh S/o Suwran Singh S/o Basanta Singh Malik Kamil 4/55 Share Malik Kabza 3/11 Share Kuldip Kaur Widow Ajit Singh S/o Gurdip Singh Malik Kamil 2/495 Share Malik Kabza 1/66 Share Sukhbinder Singh S/o Ajit Singh S/o Gurdip Singh Malik Kamil 2/495 Share Malik Kabza 1/66 Share Harbinder Singh S/o Ajit Singh S/o Gurdip Singh Malik Kamil 2/495 Share Malik Kabza 1/66 Share Balbinder Kaur D/o Ajit Singh S/o Gurdip Singh Malik Kamil 2/495 Share Malik Kabza 1/66 Share Parvinder Kaur D/o Ajit Singh S/o Gurdip Singh Malik Kamil 2/495 Share Malik Kabza 1/66 Share Anant Prit Kaur D/o Ajit Singh S/o Gurdip Singh Malik Kamil 2/495 Share Malik Kabza 1/66 Share 0//3284/1393/291min
36	0//3285/1393/291min	Private	Irrigated	0.0885	Avtar Singh S/o Karoda singh S/o Bhagwan singh 1/2 Share Dilbagh singh S/o Karoda singh s/o Bhagwan singh 1/2 Share 0//3285/1393/291/2min
37	0//3377/1393/161min	Private	Irrigated	0.1813	Paramjit Singh s/o Hardutt Singh s/o Fauja Singh 0//3377/1393/161min

38	0//3399/1393/301min	Private	Irrigated	0.634	Kamaljit Kaur w/o Balvinder Singh son Karnel Singh 1/3 part Bhupinder Kaur wife of Charan deep singh s/o Darshan Singh 1/6 part Kamaljit Kaur wife of Baljjinder Singh son dev Singh 1/3 Part Owner Harprit Kaur W/o Hardip Singh S/o Darshan Singh 1/6 Part 0//3399/1393/301min
39	0//3400/1393/301min	Private	Irrigated	0.2614	Kamaljit Kaur wife of Baljwander Singh s/oKaramjit singh 1/3 part Harpreet kaur w/o Hardeep singh s/o Darshan singh 1/6 part , kamaljeet kaur wife Baljinder singh S/o Herdev singh 1/3 part ,Rupinder kaur W/o charandeep singh 1/6 part 0//3400/1393/301min
40	0//3435/1393/158min	Private	Irrigated	0.162	Palminder singh Urf Palvinder singh s/o Ranjeet singh S/o Foouma singh 0//3435/1393/158min
41	0//3470/3328/1393/161min	Private	Irrigated	0.0042	Hardis Singh s/o Harjdutt Singh s/o Fauja singh 1/3 part Paramjit Singh s/o Harjdutt Singh s/o Fauja singh 2/3 Singh 0//3470/3328/1393/161min
42	0//925/152min	Private(Grampanchayat)	Rasta	0.0169	Gram panchayat 0//925/152min
43	0//925/154min	Private	Irrigated	0.1729	Ramel Singh s/o Joginder Singh s/o Gurmukh Singh 0//925/154min
44	0//925/155min	Private	Irrigated	0.6535	Lakhbir Singh S/o Amarjit Singh S/o Kartar Singh 1/4 Share Satbir Singh S/o Kulbinder Singh S/o Amarjit Singh 1/12 Share Jagmohan Singh S/o Kulbinder Singh S/o Amarjit Singh 1/12 Share Kuldip Kaur Widow of Kulbinder Singh S/o Amarjit Singh 1/12 Share Inderjit Singh S/o Hardip Singh S/o Ardu 1/2 Share 0//925/155min

45	0//925/158/1min	Private	Irrigated	0.0211	Jagtar Singh s/o Dayal Singh s/o Amar Singh 0//925/158/1min
			TOTAL	7.2747	

[F. No. LA/11013/LAC MINUTES/2020/(COMPUTER NO5369)/3D]

RAJESH GUPTA, Director